
DIÁRIO OFICIAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025
pmfv.rs.gov.br

13/03/2025 Edição nº 013/Ano 2025  

Diário Oficial Eletrônico de Fortaleza dos Valos/RS - Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025

PREFEITURA DE FORTALEZA DOS VALOS

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATOS SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

PROCESSO Nº 10/2025

Objeto:  Serviços  (caráter  contínuo)  de  transporte  de  estudantes  do  ensino  público  das  redes  municipal  e  estadual  de  ensino  –  linha  Fazenda
Colorados, para o prazo de 12 meses, de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referência, homologado em 10/03/2025,
por  Paulo  Cezar  Marangon –  Prefeito  Municipal,  em favor  de  FV  TURISMO LTDA –  CNPJ  nº  07.002.148/0001-04,  ao  valor  total  de  R$ 190.848,00.
Fundamento legal: art. 75, inciso III, alínea “a” da lei 14.133/2021. (integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2025

Contratante:  Município  de  Fortaleza  dos  Valos/RS.  Contratada:  FV  TURISMO  LTDA  –  CNPJ  nº  07.002.148/0001-04.  Objeto:  Serviços  (caráter
contínuo) de transporte de estudantes do ensino público das redes municipal e estadual de ensino – linha Fazenda Colorados, para o prazo de 12
meses,  sendo  142  km/dia  para  um  total  de  200  dias  letivos  previstos,  de  acordo  com  as  especificações  e  condições  definidas  no  Termo  de
Referência. Valor:  Pelo fornecimento do objeto, a Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 190.848,00, correspondente a R$ 6,72 por km
rodado, na forma prevista no contrato. Vigência: 12 meses, a contar de 10/03/2025. (integral teor: https://diario.pmfv.rs.gov.br/)

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 14/2025, 6º T.A. AO CONTRATO 17/2020.

Contratante:  Município  de  Fortaleza  dos  Valos/RS.  Contratado:  BRUNO  TAVARES  ROCHA  CNPJ  n.º  27.978.251/0001-00.  Objeto  Contrato:
Serviços técnicos especializados de apoio à efetivação do uso do SUS. Objeto do TA: Renovação de vigência contratual. Prazo de vigência: 12
meses, a contar de 11/03/2025. Preço: Pelo presente ajuste, a Contratante pagará à Contratada, o valor de R$ 20.973,84,  pago à razão de R$
1.747,82 por mês, na forma prevista no contrato. (integral teor: https://diario.pmfv.rs.gov.br/)

Publicado por: Marcelisa Lopes Graunke
Código identificador: 3788c227-5e73-4ef5-b73f-283b62635af8

http://www.pmfv.rs.gov.br/
http://diario.pmfv.rs.gov.br/
http://diario.pmfv.rs.gov.br/

